「５日で５０００枚の約束。プロジェクト実行委員会」と松戸市が
災害時における畳の提供等に関する協定を締結

「災害時における畳の提供等に関する協定」は、「５日で５０００枚の約束。プロジェ

クト実行委員会」様からご提案をいただき、松戸市と協議を進め、合意に至り、令和

６年４月２６日に市民サロンで締結式を行うこととなりましたので、お知らせします。

●日 時 令和６年４月２６日（金）１３時３０分から

●場 所 松戸市役所新館５階 市民サロン

●出席者 ５日で５０００枚の約束。プロジェクト実行委員会

関東地区委員長        小 川  崇  氏

市内参加畳店

有限会社池田畳店 部長    池田 智晴 氏

有限会社杉浦ホームサービス

代表取締役 杉浦 一郎 氏

杉浦 麻衣子  氏

松戸市

市長、副市長、総務部長、危機管理課長

●内 容 協定書の取り交しによる協定締結式を実施

●概 要 この協定は、「５日で５０００枚の約束。プロジェクト実行委員会」様か

ら、災害時、避難所等の避難先に畳を提供いただくものであり、これによ

り、避難生活を強いられた市民のストレス緩和や避難生活の質の向上に繋

がります。

松 戸 市 報 道 資 料

令 和 ６ 年 ４ 月 １ 8 日

【本件に関する問い合わせ先】
〒２７１－８５８８ 千葉県松戸市根本３８７－５

松戸市総務部危機管理課  ☎０４７－３６６－７３０９

ＦＡＸ０４７－３６８－０２０２ ✉ mckikikanri@city.matsudo.chiba.jp